WHO（世界保健機構）が「子宮頸がん」は徹底した検診とワクチンの普及で将来ほぼ排除できる

病気であると宣言したにもかかわらず、日本ではいまだに若い年代を中心に子宮頸がんは増え続けてい

ます。年間1万人が罹患し、約3,000人の方が亡くなっています。聖隷健康診断センターでは、2018

年度から婦人科検診の啓発を目的としたイベントを開催しており、今回のテーマを「子宮頸がんとHPV

～HPVワクチン最新事情」とし、10～40代の若い年齢層をターゲットとしたイベントを企画しました。

報道関係各位

2020年●月●日
社会福祉法人 聖隷福祉事業団
保健事業部・秘書広報学術課

親子で楽しく参加ができる体験型イベント！

聖隷健康診断センターがWoman Health Event 2020を開催

開催告知のお願い および 取材のご案内

社会福祉法人聖隷福祉事業団（法人本部：静岡県浜松市／理事長：山本敏博）が運営する、聖隷健康診断セン

ター（所長：武藤繁貴）は、12月12日（土）に婦人科検診の啓発を目的とした“Woman Health Event 2020”

を開催します。

ご多忙の折り大変恐縮ではございますが、報道関係の皆様のご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

日時：2020年12月12日（土） 場所：聖隷健康診断センター（静岡県浜松市中区住吉2-35-8）

■スケジュール

8：30 受付開始

9：00 ミニ講演（婦人科医師 入駒 麻希）《30分》

『子宮頸がんとHPV
～HPVワクチン最新事情～』

9：50 選べる体験 《40分》
下記体験より、どちらかを選択していただきます。

◆トロッケンクランツ体験（定員15名）
◆マスク姿がきれいに見えるメイクアップ講座（定員25名）

10：30 婦人科検診（希望者のみ）女性医師が検診対応します / 相談コーナー（希望者のみ）

12：00 終了予定

■特別企画 選べる体験（先着順）

トロッケンクランツ体験（定員15名） マスク姿がきれいに見える
メイクアップ講座（定員25名）

婦人科医師 入駒麻希
1997年 島根大学卒
【専門医・資格等】
・日本乳癌学会 乳腺認定医
・日本女性医学学会 専門医
・日本産科婦人科学会 専門医
・日本超音波医学会 専門医
・日本臨床細胞学会 専門医
・日本産婦人科乳腺医学会
乳房疾患認定医

【コロナウイルス感染症対策について】
①当日、発熱ある方は来場をお控えいただきます。
②マスクの着用･手指の消毒･検温にご協力をお願いいたします。
また、市内の感染状況を踏まえ、開催を見送る場合がございます。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

トロッケンクランツは、ドイツ・オーストリア
の伝統工芸を現代風にアレンジした木
の実とスパイスのクラフトです。多種多様
な自然な木の実の魅力を活かして作る
作品はどれも丈夫で、長く飾って楽しん
でいただけます。

マスク姿のお悩みは肌荒れ、化粧落ち、
表情など以外に多くあります。今回の講座
では、マスクから出ている目元や暗く見えが
ちな顔色など表情が明るくみえるポイントを
ご紹介。肌トラブルについての対処法もお
伝えします。

《講師/大田千恵さん》
木の実とスパイスのクラフトトロッケンクランツ講師
SBS学苑遠鉄校にてレギュラーコース、浜松市浜北区にある
シュガーポットではワンデイレッスンレギュラーコース開催

《講師/徳差あつこさん》
ルネサンス デザイン・美容専門学校非常勤講師
CENTRO STILE MODA【Milano】認定メイクアップディレクター
日本メイクアップ技術検定協会JMA1級認定講師

次ページもございます

□ご出席 □ご欠席

※ご記入いただきましたご連絡先等は、本イベントの名簿管理のみに使用し、他の目的には一切使用いたしません。

いずれかにチェック印をお付け下さい。

■貴紙誌名／貴番組名

■貴 社 名

■取 材 代 表 者 名

■ご来場者人数

■TEL／FAX

■携帯番号／メールアドレス

ペン 名 フォト 名

ENGクルー 名 （予定で結構です）

TEL FAX

■備 考

携帯 Mail

（合計 名）

社会福祉法人聖隷福祉事業団 http://www.seirei.or.jp/hq/

〒430-0946 静岡県浜松市中区元城町218-26

＜報道関係者からのお問い合わせ＞聖隷福祉事業団 保健事業部 担当：中村・宮澤・山内

TEL：053-475-1220／ FAX： 053-474-2505 ／ mail：hoken-keieikanri@sis.seirei.or.jp ／
住所：浜松市中区住吉2-35-8

【開催概要】

■日時 ：2020年12月12日（土）9:00～12:00（8:30受付開始）
■場所 ：聖隷健康診断センター 〒430-0906 浜松市中区住吉2-35-8
■定員 ：先着40名様
■参加費 ：1,000円（税込） ※婦人科検診の各種検査は別途料金がかかります。

※18歳未満は無料です。
■申込み先 : 0120-938-375（受付時間平日9:00～16:30 ／ 土曜日9:00～12:00 祝日を除く）
■代表者 ：聖隷健康診断センター 所長 武藤 繁貴 聖隷健康診断センター 事務長 岡野 淳